1

新北市政府主計處 109年第 5次處務會議紀錄

開會時間：109年 3月 18日（星期三）上午 10時

開會地點：本府行政大樓 12樓 1222 會議室

主    席：吳處長建國                                              紀錄：喻謙

出席人員：共 34人(詳簽到表)

壹、 主席致詞：(略)

貳、 確認上次會議紀錄：洽悉。

參、 上次處務會議主席裁(指)示事項執行情形（詳會議書面資料）

肆、 各科室工作報告：略。

伍、 臨時動議決議：

陸、 主席裁(指)示事項：

一、有關籌編 110年度本市總預算暨附屬單位預算案一節，請公務預算科評估未

來財政狀況，並研擬中程預算制度，以利各機關據以規劃中程施政計畫，

另請基金預算科留意各基金財務情形，並針對目前已獲取中央補助款或財

務狀況較佳之基金，加以評估其賸餘繳庫或支援公務預算之可行性，供公

務預算科籌編預算之參考。

二、有關本處建置之「新北市統計資料視覺化服務系統」一節，其中「家庭收

支調查互動式網頁」及「銀髪動動 know互動式網頁」自本(109)年 3月 16日

起正式上線，請各科室主管轉知同仁多加利用及推廣，俾利發揮統計 e化智

能服務之功能。

三、有關本處因應新冠肺炎(COVID-19)疫情之人力調配居家辦公一節，除已試

辦交叉分區辦公外，另請人事室參酌本府人事處作法，超前部署規劃試辦

「居家辦公」，自本年 3月 23日起由各科室主管擇定 1至 3位業務屬性合適

之同仁擔任試辦種子，並於事後提出相關檢討建議，俾供日後擴大辦理之參

考。

四、有關近期新冠肺炎(COVID-19)疫情發展一節，鑑於全球旅遊疫情持續升溫，

政府不斷呼籲國人避免所有非必要之出國旅遊，又近期新增確診案例多屬境

外移入，為確保同仁健康，請各科室主管轉知同仁，防疫期間應暫緩所有出

國計畫，俾利配合本府防疫措施。

五、有關清明連續假期將至，請同仁加強個人防疫措施一節，為避免清明祭祖人

潮群聚成為新冠肺炎(COVID-19)傳染隱憂，請各科室主管轉知同仁，配合

本府防疫措施，以分區分流掃墓或採行「線上祭拜」及「線上追思」方式，

以減少群聚感染風險。

2

六、有關本處榮獲 108年度本府所屬各機關研考暨資訊業務綜合考評為一級機關

第二組第 2名一節，本人在此感謝同仁的付出與努力，未來亦請各科室間持

續保持良好互動與業務合作關係，以發揮主計團隊精神，再創本處佳績。

柒、 散會(上午 11時 14分)。